MEMORANDO SEI Nº 26919682/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 24 de setembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 456/2024.
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados.

Em atenção ao documento SEI nº 26918564 segue análise solicitada:

Ite
m Material/Serviço

Un
id.
me
did
a

Forne
cedor  Marca

Am
ostr
as?

Descri
tivo de
acord
o com
o
edital?

8.10
- a)
Regi
stro
ANV
ISA

8.10  -
b)
Prosp
ecto/
Ficha
Técni
ca/
Image
m de
Site

9.6
m-
Alva
rá
Sanit
ário

9.6 n-
AFE

Parecer

9 911244 - BOLSA PARA
UROSTOMIA BOLSA
PARA UROSTOMIA
RECORTAVEL, DE UMA
PECA COM BARREIRA
DE PROTEÇÃO DA PELE
CONSTITUÍDA POR
HIDROCOLOIDE, COM
PAPEL PROTETOR
SILICONADO. POSSUIR
UM ORIFICIO INICIAL
PARA FACILITAR O
RECORTE, PODENDO
ESTE ORIFICIO SER
AUMENTADO ATÉ UM

PC FUFA-
SC
COME
RCIO
E
REPR
ESEN
TACA
O
LTDA

CONV
ATEC

Marca:
Active
Life
Bolsa
Uro
Dr. Tr.
19-45

Não
exig
e

De
acordo

8052
3020
059,
regist
ro
ativo,
confi
rmad
o no
Porta
l
ANV
ISA.

Apres
entou.

Válid
o até
27/06
/2026

AFE
ativa
para
distrib
uir
produt
os
para
saúde
(dispo
sitivos
médic
os) -
De

Proposta
e
docume
ntação
técnica
de
acordo
com o
edital,
aprovad
a.

24/09/2025, 11:05 SEI/PMJ - 26919682 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 24/09/2025, às 10:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 26919682 e o código CRC D2901EEB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.182965-7
26919682v6

DIAMETRO MINIMO DE
45MM, COM GUIA DE
MEDIÇÃO PARA
FACILITAR O RECORTE
IMPRESSO NA PEÇA,
COM VALVULA
ANTIREFLUXO E
DISPOSITIVO PARA
DRENAGEM

acordo
.

24/09/2025, 11:05 SEI/PMJ - 26919682 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2